
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São José do Calçado - ES, através 
de seu Agente de Contratação, torna pública a 
habilitação da empresa participante, conforme 
segue:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
006/2024

Objeto:  “Construção de Galpão para o 
Centro de Eventos - Parque Industrial”.
Empresa Habilitada: L&L Construtora Ltda, 
CNPJ: 11.257.475/0001-84.
Os interessados deverão comparecer no prédio da 
Prefeitura, local onde se iniciou o certame, na data 
de 20 de junho de 2024, às 08 horas da manha, onde 
será dado continuidade aos trâmites pertinentes a 
conclusão do certame.
Esclarecimentos pelo telefone (28)3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br, 
email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES, 18/06/2024.
Adriano da Silva Viana

-Agente de Contratação - PMSJC-
Protocolo 1342385

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 030/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO. 
Processo Nº: 11102/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/
OU CORRETIVA, SUPORTE (24H), CERTIFICADOS 
ALPHA SSL E HOSPEDAGEM CLOUD/VPS/DEDICADO 
DEDICADA DO WEB SITE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS (WWW.SAOMATEUS.ES.GOV.BR), CONTAS 
DE E-MAILS, MIGRAÇÃO E REIMPLEMENTAÇÃO DE 
AMBOS SERVIÇOS PARA NOVA HOSPEDAGEM DE 
ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.
Data sessão pública: 24/06/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600011.09.0001

São Mateus, 18/06/2024.
Júnior Alves Eler Ramos

Secretário Mun. de Comunicação
Protocolo 1342509

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
ZANDONAIDE VAGNER - ME, inscrita no CNPJ n° 
47.685.911/0001-63, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: EDU WAGNER, 
para se apresentarem no dia  30 de junho de 2024, 

durante a programação do “CAVALGADA DOS 
MARISQUEIROS, PESCADORES E ARTESÃOS DO 
BALNEÁRIO DE BARRA NOVA NORTE”, em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 12.606/2024, 
pelo valor total estimado de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600008.10.0070

São Mateus/ES, 17/06/2024
DOMINGAS DOS SANTOS DEALDINA
Sec. Cultura - Dec. 14.421/2024

Protocolo 1342194

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso 
II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa ODIRLEY 
MENELLY BREMENKAMP - ME, inscrita no CNPJ n° 
34.312.831/0001-10, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar as bandas: ODIRLEY 
MENELLI E WELINGTON WD para se apresentar no 
dia 22 de junho de 2024, durante a programação do 
“FESTIVAL DE FORRÓ DA COMUNIDADE SAPUCAIA” em 
São Mateus/ES, conforme Processo nº. 013.882/2024, 
pelo valor total estimado de R$ 9.500,00 (nove mil 
e quinhentos reais), determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 2024.067E0600009.10.0224

São Mateus/ES, 18/06/2024
ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1342996

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ÓRGÃO GERENCIADOR: Sec. Administração e 

Recursos Humanos/Município de São Mateus-ES

ARP Nº.011/2024
FORNECEDOR CREDENCIADO: AGNES COMERCIAL 
LTDA (CNPJ/MF 03.450.477/0001-67)
VALOR TOTAL: R$ 4.204,00

ARP Nº.012/2024
FORNECEDOR CREDENCIADO: ARAU SOLUÇÕES 
INTEGRADAS LTDA (CNPJ: 20.684.244/0002-29)
VALOR TOTAL: R$ 8.569,44

ARP Nº.013/2024
FORNECEDOR CREDENCIADO: AUREA GESTÃO E 
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 45.607.332/0001-77)
VALOR TOTAL: R$ 25.885,50

ARP Nº.014/2024
FORNECEDOR CREDENCIADO: BIDDEN COMERCIAL 
LTDA (CNPJ: 36.181.473/0001-80)
VALOR TOTAL: R$ 800,00

ARP Nº.015/2024
FORNECEDOR CREDENCIADO: CDA 
COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA (CNPJ: 
21.610.147/0001-73)
VALOR TOTAL: R$ 2.272,50

ARP Nº.016/2024
FORNECEDOR CREDENCIADO: COMERCIAL 
TXV COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA (CNPJ: 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Junho de 2024 às 22:43:39 Código de Autenticação: 508a6fc1


